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UMOWA 

Nr 5 

między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej , a Rządem Demokratyczno-Socjalistycznej Republłki Sri Lanki 
o unikaniu podw6jnego opodatkowania i zapobieżeniu uCł!.ylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od 

dochodu i ' majątku, 

podpisana w Colombbdnia 25 kwietnia 1980 r. 

W imieniu Polskiej Rzeczypospo1ltej Ludowej 

RADA "PAŃSTWA 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

podaje do ' powszechnej wiadomości: 

W dniu 25 kwietnia ' 1980 f: . została Jjodpisana .w <Colombo Umowa między Rządem. ~(\l~kiej Rzeczypospolitej 
Ludowej.aRządem .Demokratvczno-Socjali:s.tyc~!ł~j - Rępul>liki. . Sri LanKi o unikaniu podwójnego , opodatkgwania 

':'·i-"'Za~iu uchtlanhi się od opodallto;wania 'w ' 'Zak'resie pooatków od dochodu i majątku w następującym 
'. -brzmieniu: 

,! 
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UMOWA 

między Rządem/- Polskiej Rzeczypospolitej . Ludowej a 
Rządem DemokratyczDo-SocjaUstycznej RepubUki Sd lan­
ki ounlkanlu podwójnego opodatkowania i zapobieżeniu 
uchylaniu się od ' opodatkowania w zakresie podatków 

, od dochodu i mają~u. 

Rząd Polskiej Rzeczyp()iSpoli~ej Ludowej 

Rząd Demokraty~no-Socjalistycznej ,Republiki Sri Lanki, 

pragnąc poparcia' i rozwoju stosunków gospodarczych po- -
między ich państw.ami,opartych na zasadach równości 
i wzajemnych korzyści, . 
postanowiły zawrzeć Umowę o unikaniu podwójnego 'opo­
datkowania i zapobieżeniu ' uchylaniu się od opodatko­
wania VI zakresie podatków od dochodu i majątku 

uzgodniły, co następuje: . 

Artykuł ' 

Zakres podmiotowy 

Niniejsza umowa dotyczy osób mających mleJsceza­
mieszkania lub siedżibę na terytorium jednego lub na ' 
terytoriach obydwu Umawiających się Państw. 

Artykuł 2 

Podatki, których dotyczy umowa 

1. Podatki, które są przedmiotem niniejszej umowy, 
to: 

a) w Polsce: 
- pOdatek dochodowy 
- podatek od wynagrodzeń 
- podatek wyrównawczy 
- podatek od nieruchomości, 
(zwane dalej polskimi -podatkami); 

b) w Sri Lante: 
- podatek dochodowy 
- podatek od bogactw, 
(zwane dalej podatkami w' Sri Lance). 

2. Niniejsza umowa będzietlikże stosowana do każ­
dych innych podatków o rzeczywiście podobnym cha­
rakterze, ustanowionych w Polsce lub w Sri Lance po 
dacie podpisania ' niniejszej umowy. 

Artykuł 3 

Ogólne definicje 

1. W rozumieniu niniejszej umowy, jeżeli z jej treści 
nie wynika inacze,j: . 
a) określenie "Polska" oznacża Polską Rzeczpospolitą . 

Ludową, a określenie "Sri Lanka" oznacza Demokra­
tyczno-Socjalistyczną Republikę Sri Lanki, 

b) określenia "Umawiające się Państwo" i "drugie ' Uma­
wiające' się Państwo" oznaczają Polskę i Sri Lankę, 

w zależności od kontekstu, -
~) określenia "osoba mająca miejsce zamieszkania lub " 

siedzibę w Uma'\\1iającym się Państwie" i "osoba 
mająca , miejsce zamieszkania lub siedzibę wdrugiril 
Umawiającym się -"Państwie" oznaczają osóbę mającą 
miejsce zamieszkania lub siedzibę w Polsce albo oso­
Qę mającą Jlliejsce zamieszkania ' lub siedzibę w Sri 
Lance w zależności od kontekstu, 

d) określenie "podatek" oznacza polski podatek lub ,po­
. datek Sri Lanki, w zależnośCi ,od kontekstu, 

e) określenie "osoba" oznacza osobę fizyczną, spó1kę 
i jakiekolwiek stowarzyszenie osób, 

,I) . określenie "spó~ka'{' oznacza stowarzyszenie i jed­
nostkę organiza.cyjną, która jest traktowana jako 
stowarzyszeI';ie dla celów podatkowych, 

g) określenia "polskie przedsiębiorstwo" i "przedsię­
biorstwo Sri Lanki", ozn'aczają odpowiednio przemy­
słowe lub handlowe przedsiębiorstwo prowadzone 
przez osobę mającą miejsce zamieszkania lub siedzibę 
w' Polsce i przedsiębiorstwo przemysłowe lub handlo­
we prowadzone przez osobę mającą miejsce zamiesz-

. kania lub siedzibę w Sri Lance, a określenia "przed­
siębiorstwo Umawiającego się Państwa" i "przedsię­
biorstwo . drugiego Umawiającego się Państwa" ozna­
czają polskie , przedsiębiorstwo lub przedsiębiorstwo 
Sri l;anki, w zależno.§ci od · kontekstu, 

h) określenie "zyski pr~emysłowe lub handlowe" ozna­
cza zyski z działalnosci rolnej, rybołówstwa, ~ górni­
czej, bankowej, ubezpieczeniowej, rÓwnież W' zaltresie 
ubezpieczenia na życie b4dż realizowania działal­
ności inwestycyjnej, a także 'zyski z tytułu opłat za 
wynajem ·lubz tytułu należności licencyjnych w od­
niesieniu do filmów fabularnych, ale · z' wyłączeniem 
dochodu w postaci dywidend, odsete;k, opłat za wy­
najem, należności licencyjny-ch (innych niż opłaty za 
wynajem lub należności licen,cyjne w ' odniesieniu ' 

_ do filmów fabularnych), wynagrodzeń kierownictwa 
lub wynagrodzeń Za pracę, 

i) określenie "właściwe władze" o~nacza w przypadku 
Polski Ministra Finansów ,Polskiej Rzeczypospoli­
tej Ludowej lub jego -upoważnionego' przędstawkiela, 
a w przypadku Sri Lanki - Generalnego Komisarza 
Dochodów Państwa. . 

2. Przy stosowaniu postanowień niI?-iejszej umowy VI 
Umawiającym się Państwie każde określenie niezdefi­
niowane w inny sposób w niniejszej umowie będzie 
miało, jeżeli z kontekstu nie wynika inaczej, znaczenie, 
iakie ono posiada zgodnie z prawem tego Umawiającego 
s~ę Państwa w odniesieniu do pooatków, które są przed­
miotem niniejszej umowy. 

Artykuł 4 

Miejsce zamieszkania dJacelów Podatkowych 

1. W rozumieniu nini,ejszej umowy określenia "osoba 
mająca . miejsce za1n.ieszkania lub siedzibę W. Polsce" 
i "osoba mająca miejsce zamieszkania lub ' siedzibę w Sri 
Lance" oZnaczają odpowiednio każdą osobę, która mą: 

. miejsce zamieszkania lub siedzibę w Polsce dla polskich 
celów podatkowych i nie posiada miejsca zamieszkania . 
lub siedziby w .SriLance dla celów podatkowych w Sri 
Lant:e, oraz każdą osobę, która ma miejSce , zamieszkania 
lub siedzibę · , w Sri Lance dla celów podatkowych w Sri 
Limce i nie posiada miejsca zamieszkania lub siedziby 
.w Polsce dla polskich celów podatkowych. Uważa.ć się 
będzie; że spÓłka posiada · sIedzibę w Pol.$ce, jeśli ma 
zarząd lub dyrekcję w Polsce i nie jest zarządzana ani . 
kontrolowana- W ,Sri Lance oraz nie podlega prawom Sri 
Lanki. Uważać się będzie, że spółka posiada sie~zibę w Sri 
Lance, jeźeli podlega prawom Sri Lanki bądź jej dzi~­
łalność jest kierowana i kontrolowana w Sri. Lance 
i vi 'obydwu przypadkach nie ' posiada dyrekcji lub zarzą-
du w :'Pólsce'," ' " . ' " ,- ,. ' . 
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2. . Jeżeli stosownie do . postanowień ustępu 1 osoba 
fizyczna ma miejscezamieśzkania w obu Umawiających 
się Państwach, . to jej status będzie określony .zgodnie 
z następującymi zaśadaDli: 

a) uważa się, że osoba ma miejsce zamieszkilnia w tym 
Umawiającym sięPanstwie; w którym ma ona stałe 
miejsce zamieszkania; jeżeli ma ona stałe miejsce 
zamieszkania w obu Umawiających się Państwach, 
to uważa się, że ma ona miejsce zamieszkania w tym; 
Umawiającym ' się Państwie, z. którym ma ściślejsze 
powiązania osobiste i gospodarcze, . 

' bl jeżeli nie mo~na ustalić, . z którym ' Umawiającym się 
. Państwe~ osoba ma ściślejsze powiązania osobiste 
i gospodartze, albc> jeżeli ' nie posiada ona stałego 
miejsca zamiesz~aniaw żadnym J. Umawiających się 
Państw, to uważa się, że ma óna .miejsce za~ieszka­
nia w tym Umawiającym ' się Państwie, W' którym 
zwykle przebywa, . 

c) jeżeli przebywa ona zazwYczaj w obydwu ' Umawia- ­
jącyCh się Państwacn lub nie przebywa zazwyczaj 
W . .-iadnyln z . nich, to- będzie sięuważat, że ma ona 
miejsce zamieszkania w tym Umawiającym się Pań· 
stwie, którego- jest obywatelem. 

3. J,eżeli żgodnie z postanowieniami ustępu l ' osobą. 
ąie będąca o.sobą fizyczną ma'S{edzibę w obu Umawia­
j<l;Cych . się : ~ań~twaeh, to będzie się uwazać, że posiada 
on.asiędzibę w tym Umawiającym się Państwie, w któ­
rym żnąMluje się rzeczywista siedziba jej zarządu. 

Artykuł 5 

Zakład 

, 1. W rożumieniu mmejszejumowyokreślenie ' "za­
~hid" Vi, stosunku do przedsiębiorstwa oznacza ,stałą pla­
cówkę,za pomocą której przedsiębiorstwo wykonuje 
swoją działalność w pełni 'lub częściowo. ' " . 

. } ; qkreślenie , ,i.zakład" Vi każdym pr~ypadku obej­
m,uJe:" ' 
a) miejsceżarządu, 
b~, filię, " 

, er- biuro, 

d) zakład fabryczny, 
'-' e) warsztat, 

f) . magazyn, 
g) kopalnię, źródło ropy naftowej, kamieniołom albo 

inne miejsce wydobywania bogactw naturalnych, 
h) ' nieruchomość rolną, farmp,lub plantację, 

i) instalację lub inne urządzenie Służące do wydobywa­
nia bogactw naturalnych. 

3 .. . 'Nie ~tanowią zakładu: 
a) placówki, które służą . wyłącznie do składowania, 

przetrz-ymywania ' dóbr albo towarów przedsiębiorstwa 
w magazynie bądźpo.zamagązynem · jedynie dla 
ułatwienia dostarczania dóbr lub .. towarów należących 

' do przedsiębiorstwa, : . 
. h) zi'jpasy dóbr 111bo. towarów' przedsiębiorstwa .. u~rzy-

' mywanych wyłącznie ·dla składowania, , . . 
, cj stałe placówki utrzymywane wylącznie w celu za­

kupUdóbr lub towa~ów dla , przedsiębiorstwa albo 
' w celu uzyskiwania iIiformacjidla przed'siębiorstwa, 

. ~) , st(iłe " placówki utrzymywane przez przedsiębiorstwo. 
, wyłącznie w celagn i~klamy, . włą~zaj~wystawy, 

w celach 9-0starczania informacji, prowadzenia 'badań 

- . 
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naukowych lub wykonYwania po.dobnej dzi<ila!no.ści 
oprzygotowawczyin lub ' po.mocni<;zym charakterze 
. dla przedsiębio.rstwa. ' . 
4. Jeżelios'oba dzIała w Umawiającym ~się Państwie 

w imieniu przedsiębiorstwa drugiego Umawiającego. się 
' Państwa, to uważa się, że przedsiębiorstw,O to posiąd<i 
zakład w pierwszym wymienionym Umawiającym się 

Państwie, gdy osoba ta posiad~ i zazwyczaj korzysta 
w tym Państwi<!; z upowaźnienia da zawierania umów 
w imieniu tego ' przedsiębiorstwa, chyba że jej zakreE 
działalności jest- ograniczony do zakupu dóbr lub towa· 

' rów dla tego przedsiębiorstwa. 
S.Nie będzie ' się trakto.waćprzedsiębiorstwa Uma· 

wiającego się ' Państwa za po.siadające zakład w drugim 
Umawiającym się Państwie tylko z tego powodu, że wy· 
konuje tam czynności przez maklera, ko.mi§anta albo in­
nego iliezależnego przedstawiciela, jeśli te oso.by, dzia­
łają w ramach swojej zwykłej działalno.ści ' gospodarczej. 

6. Sam fakt, że ' spÓłka mająca siedzibę w Umawia­
jącym się Pąństwie kontroluje lub, jest kontrolowana 
przez spółkę mającą siedzibę w drugim Umawiającym się 
Państwie lub która prowadzi ' działalność gospodarczą 
w tym drugim Umawiającym się : państwie I(przez posia- ' 
dany tam zakład lub ,y."inny sposób)., nie będzie . oznaczał, 
że to przedsiębiorstwo po.~ocnicze jest zakłademspołki 
macierzyste j. 

Artykuł 6 

Zyski przedsiębiorstw 

1. Zyski z działalności przemysłowej lub handlowej 
przedsiębiorstwa ' polskiego nie pod,legają podatkom Sri 
Lanki, chyba że przedsiębiorstwo. to prowadzi działalno.ść 
handlową lub zarobkową w" Sri Lance za pośrednictwem 
zakładu tam położonego. ,Jeżeli . przedsiębiorstwo to pro­
wadzi dżiaJalność handlową lub zarobkową w tym dru-

' gim; Umawiającym się Państwie za pośrednictwem po­
łożonego tam zakładu, ' to Sri' Lanka ' może n'ałożyć poda- , 
tek na te zyski, ale tylko w takim zakresie, w jakim 

. mo.gą być one przypisan'ę temu zakładowi. 
2. Zyski z dział~lności przemysłowej lub hand'lowej , 

przedsiębiorstwa SfiLanki nie podlegają podatkom pol­
skim, chyb~ że przedsiębiorstwo " to prowadzi dZIałalność 
handlową lub zarobkową w P~lsce , za poŚrednictwem po­
łożonego tam zakładu. ~eżeli przedsiębiorstwo to prowa­
d~i działalność handlową lub zarobkową w tym drugim 
Umawiającym się' Państwie za pośrednictwem położonego 
tam zakładu.. to !,olska może na~ożyć podatek na te 
zyski, ale tylko. ,w takim zakresie, w jakim mogą one być 
ptzypisane temu zakładowi. 

3. Jeżeli przedsiębiorstwo Umawiającego się Państwa 
wykonuje działalnoś<,. handlową lub zaro.bkowąwdrugim 
Umawiającym się Państwie za poŚrednictwem zaklad;u. 
to W każdym z UmaWIających się , p'aństw zysJ;d tego 
zakładu pochodzące z działalności pr'zemysłowej i han­
d~owej bę~ą ~znane za zyski, ·~jórydr ·. można byłoby 
SIę spodZIewac, gdyby zakład taki był . niezależnym 
przedsiębi'orstwem prowadzącym takie same lub podobne 
lOdzaje- działalności, w takich '~amych ' lub podObnych 
warunkach, i . działającym niezaleznie' od , przedsiębior­
stwa, którego jest · zakładem.?tawia się warqnek; że 
żadne postanowienie niniejszego ' ustępu l nie narusza za­
sady obliczania zysków. osiągniętych prz-ez po.lskie . prżed­
siębiorstwo ~w Sri Lance z produkcji ' herbaty lub inrtego. 
produktu rolnego, zg.cdniez przepisami prawnymi Sri 
I.anki, obowiąZUjącymi w chwili podpisania 'tiiniejszej 
~~~ ' . 

'. 
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Artykuł 10 
! / 

. NaleŻliOłcł D~yjDe 

, 4: Zadt):a ..częsc jakichkolwiek, zysków , narastających 
ną. , Izecz ,przedsiębiorstwa Umawiając:ego się , ~aństwa nie 

, -może byc przypis~ana zakładowi położonemu w drugim 
Umawlaj5lcym się Państwie jedYnie z powodu żakupu 
'dóbr lub towarów na terYtoriu~ tego drugiego Umawia­
ląC~go się Państwa przez toprzedsiębior$two. 

r-' , Artykuł 7 

. ?rz~dsiębior.stwa powiązane 

t. , JakiekoJwi~k należnośCi licęncfjne ' , !ulłinne 
kwoty/ ,płatne z tYtułu wykotzystywania lub prawa do , 
wykorzystywanra Jakiegokolwiek prawa autorskiego lub , 
filmów dla ! kin. a które to należilości są uzyskiWane ze '0 

żródeł położonych W Umawiającym się Państwie przez , 
osobę mającą miejsce zamieszkania lub sied~bę W dru­
gim Umawiającym . się Pańs~Wie; będą zwolnione' otf ,ópo-

JeżeIł : datkowania VI tym pierwszym Umawiającym si~rPaństwie; 

1) przedsiębiorstwo Umawiającego się Państwa bierze 2. Jakiekolwiek nalemośd lkencyjne jub inne kwo-
:>;-' 

udział' bezpośrednio lub pośrednio W zarząd~aniu bądź _ ty, płatne z tytułu , wykorzystywania lub prawa, do wy- ." 
kontroli albo posiada udziały w majątku przedsię- " korzystywania jakichkolwiek Jlat~ntów. projektów .lub 
biorstwa drugiego Umawiającego się Pąpstwa, albo modeli, planów, tajnych procesów , lub wzorów; , znaków 

2) te-./ Sdme osoby bezpośrednio luh pośrednid' biorą . handlowych lub innych podobnych elementów. jak właś- , ; 
udział w ~arządzaniu bądź kpntroli albo , posiadają ność, lub innych praw, a które są ,uzys~iw.ane .ze , źródeł 
Udziały w majątku przedsiębiorstwa położonego w położonych w Umawiającym się Państwie ' przeż- osobę 
jednylP UmawiającYm się Państwie i w drugim Uma-, mającą miejsce zamięszkania lub siedzibę w drugim 
wiającym się Państwie Umawia1ącym się Państwie, mogą / być opodatkowane w -

,i gdy w jednym i drugim przypadku w zakresie ich sto- tym drugim UmaWiaJącym SiEf Państwie. Jednak'Ze takie . ' 
- R1nków handlowych lub finansowych zostaną uZjJodnione należności ' licencyjne mogą być opOdatkowane w pierw" 

lub narzucone warunki róZniące się od warunkó\,V, któref szym wymienionym Umawiającym się Państwie i-'zgo<lnie .--·", 
by ustQliły między sobą przedsiębiorstwa od ,siebie nie~ z ustawodawstwem' tego Umawiającego się Państwa,ale ·-" .,: 

. zależne, to zyski, które , osiągałoby Jedno z przedsię- pobrany tak podatek, mający związek z naleźnościami ' 
biorstwbez tych warunkówr(ale którt,.ch z pąwodu tych lkencyjnymi płatnymi po razpienvszy 'P.o wejściuw'Zy- ' '" 

,,>warunków nie osiągnęło, mogą być uznane , za zyski tego _ cie niniejszej umowy., nie może przekroezyćkwoty lWlI, - Jh 
przedsiębiorstwa i odpowiednio opodatlf-owane. tych należności licencyjnych. Za nałeżnośQ ' ł~cencyjne,e:\ 

I uważa się wszelkiego rodzaju opłaty i p<?dobne · nałeż­
Artykuł ił 

Transport morski i powietrzny , 

1. Zyski z eksploatacji statków i samol,otów w ko­
munikacji , międzynarodowej bę~ą podlegały opodatko­
waniu tylko w tym 'Umawiającym się Pa,ństwie, w któ­

. rym znajduje się rzeczywista siedziba zarządu przedsię-
biorstwa. ,. ' 

2. Postanowienia niiliejszego artykułu będą dotyczy­
ły również zysków osiągniętych z udziału w 'Umowie 
poolawej.- we-wspó!nym przedsiębiorstwie lub w między­
narodowym ' związku eksploatacyjny_m. . 

Dywidendy 

ności , uzyskiwane z \ytułu wykorzystywania lub px:awa.· ,~. 
do wykorzysty\\!,ania urządzeń przemysłowych, handlo­
wych lub naukowych. 

3. ,Postanowień nini.ejszego ~rtylc.ułu nie stosuje się, i; 
jeteH osoba mająca ' miejsce' zamieszkania "lub siedzibę 
w Umawiającym się Państwie posiada zakład , w drugim 
Umawiającym ' się Państwie,; a rodzaje dodlodu omawia­
ne w niniejszym artykule są .przypiSy.wane temu zakla­
dowiiw takitp przypadku \ stosuje ~ię postanowienia art y- ' 
kułu 6 'niniejszej, umowy. ' 

I ' 

'Artykuł 11 

Odsetki 

1. Odsetki UZySkiwane :przez jakąkolwiek instytucję ;.",· 
banko:wą mającą ' siedzibę w Umawiającym się Państwie 
są z!"olnione od opÓdatkowania w drugim UmawiającyIJl 
się Państwie. 

1. Dywidendy wypłacane przez spółkę , mającą sie- '" 2.0d~etki uzyskane od. 'Umawiającego się Państwa 
dzibę w Sri Lance spół.ce' mającej 'siedziQ,ę w ,Polsce będą przez R~d drugiego Umawiającego się Państwa bezpo- . J~ 
zwolnione od _ wszelkic,!l podatków w Sri Lance, z wyjąŁ, średnio 'albo za , pośrednictweinj~kiejkolwiek instytucji 
kiem podatku d~~ł1odowego w Sri Lance nie przekracza- tego Rządu, pęóązwolnione od opodatloowania w pierw-

' jącego 33113'.1/0, pobieranego 'od spółki wypłacającej dY-szfIil wymienionyąt Pańs~wie. 
widendy, oraz z wyjątkiem dodatkowego podatku nie' , 3. Odsetki Odrastające na r.zecz , jakiejkolw~ek 'spółki 
przekraczają~~go 6o/~, t: pobieranego od spałek, których lub innego stowarzyszenia . :os,ób, k.Łórych siedziba znaj .. 0. ..4 

udziały stanowią mająte~ nieruchomy" znajdujący się. w ··' h d 
Sri Lance, objęty przepisiimi prawnYmi odnoszącymi się duje się- w Umawiającym się Państwie, ' a poe Q zące 
dO opłaty od posiadłości ziemskich. Jeżeli ,sp,qłka mająca z jakichkolwiek pożyczek ' pieniężnych, towaFowych, 

, świadczenia usług -łub pożyczek w innej for,mie, udzielo, 
siedzibę' w Polsce spowoduje zwiększenie kapitału zakła-
dowego spółki ~ającej , siedzibę w Sri Lance po wejściu nych przez ~ę spółkę bądź inne stowarzyszenie osóbFRzą-

dowi drugiego Umawiającego się Państwa" przedsiębior' 
Vi życie niniejszej umowy, wysokość podatku pobierane- stwu parlstwowemu, jakiejkolwiEik innej instytucji . pań-
go, .u źródła,odnośnie~ do dywiden-d wypłacanych sp6łc~: ~twowej lub jakt~jkolwiek tnnej instytucji. do której mą­
w. Sri Lanc;e' w, związku' z napływem :nowego kapitału, . jątkU: drugie Umawiające ;§iępatistwo 'wniosło jakikolwiek 
~ie , może l~ prze~ros:zyć 150f0~ , ' wkład, instytucji kredytowej albo pr~edsięwzięciu w tym ,-' 
. 2'.' Wysokość : podatku od dywider:(J' wypłacanych " drugim Umawiąjącym się Pąństwie, dokonanęmu ,za z(Jodą 

przez. spółkę mą.jącą siedzibę w Polsce spółce mającej Rząd1J.~tego Państwa, będą zwolnione od podatku w tym 
. sied,zibę w Sri Lance nie ' może przekroćzyć 150f0. ' ostatnim wt'miE'nionym . Pa'iltitwie. ' <I' 

... 
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4. Po.stanowień nuuejszego artykułu nie 'stosuje się, 
jeżeli osoba mająca miejsce zm,nieszk.ania lub siedzibę 
w Umawiającym się P!łństwie posiada zakład w drugim 
Umawiającym się Państwie, a rodzaje dochodu omawiane 
w niniejszym artykule są przypisywane temu zakładowi ; 
w takim przypadku ,stosuje się postanowienia artykułu 6 
ninięjszej umowy. ' 

5. Jakiekolwiek inne' odsetki, ~zyskane przez osobę 
mającą miejsce zamieszkania lub siedzibę w Umawiają­
cym się Państwie od osoby mającejmiejsc:e zamieszka­
nia lub sied~ibę w drugim UIDawiającym się Państwie, 
mogą podlegać opodatkowaniu vi obu Umawiających się 
Państwach, jednakże podatek płatny w tym Umawiają­
cYm się Panstwie, w którym odsetki powstają, nie może 
przekroczyć 100/0, jeżeli chodzi o jakąkolwiek transakcję. 
która została zawarta po wejściu w życie niniejszej 
umowy. 

Artykuł 12 

Dochody z nieruchomoścł ( -

1. Dochody z majątku nieruchomego (włączając zyski 
pochodzące ze , sprzedaży lub zamiany takiego majątku -
nierucnomego) będą podlegały 'opodatkowaniu tylko w 
tym Umawiającym się Państwie, w którym ten majątek 
jest położony. 

Z., Odsetki z tytułu długów zabezpieczonych hipoteką 
na nieruchomości, 'wyłączając obligacje oraz należności 
licencyjne , lub inne kw oty ' wypłacane ' w związku z dzia­
łaniem ' k'opalni lub innego miejsca wydobYcia zasobów 
naturalnych, będą traktowane jako dochód z nierucho~ 
)~ości . 

Artykuł 13 

Pril,cownicy państwowi 

,Swiadczenia finansowe, włączając emerytury. wypła­
cane przez lub z f~.mduszów utworzonych przez Umawiają' 
ce się Państwo, jegqjedn.ostki administracyjne lub wła- '. 
dze lokalne jakiejkolwiek osobie fizycznej z tytułu usług 
świadcz~nych na ,rzecz tego Państw!l . jego jednostki 
administracyjńej lub władz lokalnych w związku z peł­
nie!1iem )unkcji o charakterze rządowym. mogą być opo­
datkowane w tym Jlaństwie. 

Artykuł 14 

, Wynagrodzenia za pracę 

i. Zyski ' lub wynagrodzenie pochodzące z wykony­
,wania wolnego za~odu lub pracy na jemnej. uzyskiwane 
przęz osobę mającą miejsce zamieszkania .,w Umawiają - ' 
cym się Panstwie, 'mogą ,być opodatkowane w drugim 
Urqawiającym si,ę Państwie tylko wtedy. gdy wolny za ­
:wód lub praca ' są wykonywane w tym drugim Umawia-
jąc~m się Państwie. ' ' 

2. Osoba mająca mIejSCe zamieszkania. w Polsce 
będzie zwolniona od podatków Sri Lanki w zakresie 
~ysków lub wynagrodzenia, o któryc~ mowa w ustępie 1, 
Jeżeli : . " . ,. 

, a) przebywa ona w Sri Lance przez okres lub. okresy 
nie , przekraczające łącznie 183 dni w. ciągu dańego 
roku wymiarowego oraz ' 

Poz. 38 

b) praca lub wolny -zawód są wykonywane na rzecz lub -
w imieniu osoby mającej miejsce zamieszkania lub 
siedzibę w · Polsce. 

, 3. 06obamająca' miejsce zamieszkania w Sri Lance ' 
pędzie zwoh~iona od podatków polskich w zakresie zys­
ków lub wynag~odzeń, o których_ mowa w ustępie 1, 
jeżeli: ~ 

a) przebywa ona w Polsce przez okres Lub_ okresy nie 
przekraczające łącznie 183 dni w ciągu danego roku 
wymiarowego oraz 

b) praca lub wolnyzawócl są wykonywane ' na rzecz lub 
w imieniu osoby mającej miejsce zamieszkania w 
Sri Lance. ' 

4. Postanowień ustępów ' 2 i 3 nie . stosuje się do 
zysków lub , wynagrodzeń artystów zawodowych, takich 
jak ' artyści teatralni i filmowi, radiowi l~b telewizyjni, 
muzycy zawodowi sportowcy~· , 

Artykuł 15 

Renty , l emerytury 

- , 

l . Jakakolwiek renta lub emerytura (nie będąca 
'rentą lub emeryturą, o których mowa , w artykule 131 
uzyskiwana ze żródeł w Umawiającym się Państwie przez 

' osobę mającą miejsce zamieszkania ,w~ drugim Umawia­
jącym się Państwie, może podlegać opodatkowaniu tylko 
w tym druginł" Umawiającym się Państwie . -

2. Określenie "renta" oznacza określoną sumę płatną 
okresowo w oznaczonych terminach Ipodczas życia danej 
osoby albo przez określony lub dający się wymierzyć 
okres, na zasa~zie zobowiązania dokonania płatności 
w zamian za uprzednio dokonane na'feżyte i pełne zobo­
wiązanie pieniężne lub zohowiązania ' wyrażone w , war­
tości pieniężnej. 

Artykuł 16 

Nauczyciele 

Profesorowie lub nauczyciele Umawiającego się Pań­

stwa. którzy otrzymują ' wynagrodzenie- za nauczanie 
podczas okresu pobytu ilie prfekraczającego dwóch 
Jat na uniwersytecie. w , szkole pomaturalne j. szkole 
lub innej instytucji uznanej za oświatową w drugim 
t,Jmawiającym się Pari.stwie, będą zwolnieni z opodatko­
wania w tym dr.ugim UIIJawiającym. srę Państwie, jeżeli 
chodzi o takie wynagrodzenie. 

Artykuł 17 

Studenci 

Osoba mająca ' '!ub osoba, która miała mIejSCe za.­
mies zkania w :Umawiającym się Państwie , przebywająca 
czasowo w drugim Umawiającym się Państwie wyłącznie' ' 

a) jako student na uniwersYtecie. - w szkole pomatural­
nej lub szkole w drugim Umawiającym się Patistwie. 

b) jako praktykant w dziedzinie handlu lub techniki albo 
; 

c) jako - otrzymująca stypendium, dotację lub nagrodę 
na cele kształcenia się bądź p rowadzen ia badań nau­
kowych od organizacji religijnej, charytatywnej, 
naukowej lub oświatowej , 

" J' 
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.Dziennik Ustaw Nr 5 &2 Poz. la 

- będzie zwolniona od-podatku w drugim Umawiającyut 
się Państwie, ' jeżeli chodzi o ' należności · finansowe i za- ' 
granicy przeznaczone na cele ' jej ,utrzymania, studio;­
wania, szkolenia, a także w zakresie otrzymanego sty-

, pendium. Dotyczyć to b,ędzie także dochodu z ' ośobiście 
wykonańej pracy świadczonej . w tym drugim Państwie, 
pod warunkiem że usługi . te są świadczone w związku' 
z nauką, tej osoby lub dochody z nich są konieczne na . 
jej utrzymanie. 

Artykuł 18 

Opodatkowanie majątku 

1. Majątek nieruchomy będzie opodatkowany w 
Umawiającym się Państwie, Vt którym jest położony. 

2, Majątek ruchomy stanowiący część ' majątku da­
nego zakładu pr'zadsiębiorstwa może być opodatkowany 
1'; tym, Umawiającym się Państwie, w któJym znajduje 

, się zakład. . 

3. Bez względu na postanowienia ustępu 2 statki 
i samoloty eksploatowane w komunikacji międzynarodo­
wej, jak też majątek ruchomy służący do ich eksploata­
cji, mogą być . opodatkowane w tym" Uma';Viającym sitt 
Państwie; w którym znajduje się siedziba rzeczywistego 
zarz'ądu ptzedsięl)iorstwa. 

4. Wsż~lkie mne składniki majątkowe osoby maj.ą­
cej miejsce zamieszkania lub siedzibę w Umawiającym 
s~ę Pąństwie mogą być opodatkowane tylKo w tym Pań­
·stwie. 

Artykuł 19 

!«»wne traktowanie 

1. Obywatele Umawiającego się Państwa nie mog,ą 

być poddani w drugim Umawiającym się Państwie opo­
datkowaniu ani związanym z ~iIb obowiązkom, które są 
inne lub bardziej uciążliwe od ' tych, którYm w tych ' sa.- -
mych okolicznościach są lub mogą być poddani obywa­
tele tego drugiego Państwa. 

2. Opodatkowanie zakładu, któJ:Y posiada przedsię­
biorstwo Umawiającego się Państwa 'in , drugim Umawia­
jącym się Państwie., nie może być w drugim Państwie 
bardziej niekorzystne niż opodatkowanie przedsiębior­
stw'a drugiego Państwa prowadzącego taką samą diia-

' łalność. ' . . . 

. 3. Przedsiębiorstwa Umawiającego się Państwa, któ­
rych majątek w całości lub częściowo, bezpośrednio albo 
pośrednio należy ' do osoby lub osób mających J:l1iejsce 
zaMieszkania albo siedzibę vir drugim Umawiającym się 
Państwie lub podlega ich kontroli, nie , mogą być w 
pierwszym Umawiającym si~, Pańśtwi.e ' poddane .opodat­
kowaniu ani związanym z tym, obowiązkom, któr.e są 
inne lub bardziej uciążliwe aniżeli opodatkowanie i zwią­
zane z nim obowiązki, którym są lub mogą b~ć poddane 
inne podobne ' przedsiębiorstwa pierw~zegó Umawiającego 
się Państwa. ., 

4: " Zadne postanowienie niniejszego artyJculu nie 
może być rozumiane jako zobowiązujące ~ażde z Uma­
wiających się Państw do udzielaniaos'ob,om fi7.:YCŻllYm, 
nie mającym miejsca zamieszkania '\II tym Państwie. oso­
bistych zwo-lnień, ulg r" obniżek dla celówpodatkowycłi. 
które są udziel arie . osobom mającym miejsce " zamieszka-
nia wtim Państwie. ' 

. l 

5. Użyte w tymattykule określenie "opodatkowa­
nie:' · oznacza podatki b.żd'e~lo rodzaju i typu, inne niż 
polSka opłata skarbowa za zameldowanie i polska opłata 
skarbowa za ,zezwolenie ńa otwarcie przedstawicielstwa 
lub. przedsiębiorstwa. . 

6. Podatki od dochodu i majątku oraz wpłaty z zys­
ków do budżetu, które -na podśtawie ustęwodawstvira pol" 
skiego są pobierane od polskich ' jednostek . gospodarki 
uspołecznionej, będą pobierane tyl'ko od ' takich jednostek 
i nie będą traktowane jako opodatkowanie w rozumieniu' 
niniejszego artykułu. 

, - Artykuł 20 

Untkanfe podw6jnego opodatkowania 

1. W Polsce będzie się uJ).ikać podwójnego opodat­
kowania w następujący sposób: 

a) Z wyjątkiem ,przypadków, do których mają zastoso­
wanie postanowienia. litery b), wyłącza się z podstawy 
opodatkowania, od której oblicza się podatek w 
Polsce, jakiekolwiek części · dochodu uzyskiwanego ze 
Sri Lanki oraz jakiekolwiek części ' majątku położo­

nego w Sri Lance. które zgodnie z postanowieniami 
niniejszej umowy mogą podlegać opodatkowaniu w 
Sri Lance. jednakże Polska zachowuje prawo 'do wli~" 

. czania, dla określania stawek podatk9wych, tak 
wyłączonych części dochodu i majątku. 

.. 
b) ·Z . uwzględnieniem przepisów ' prawa podatkowego 

w Polsce, odnoszących się do zaliczania podatków 
zap.łaconych ża granic1, zalicza się w poczet pod51tku 
dochodow,ego w Polsce podatek od dywidend- płat­
ny w Sri . Lance, do których odnosi się artykuł . ~ 
podatek od należności licencyjnych, dQ ktÓrych od­
nosi się artykuł 10, 'i podatek od ódsetek, do których 
odnosi się artykuł H. Jednakże kwota' w t'en spOsób , 
zallcżana nfe "';,12.. przekrOczy-ć' wysokości 'podatkll 
polskieg.o ód tyCh rod,zalów dO,Chodu, który ' z6~tał 
wymierzony przE:d jego zaliczeniem. . 

_c) W .celu stosowania postanowień litery b) ustępu 
.. '; 'określenie ;,pooatek płatny W Sri Lance" .oznacza po­

datek płatny zgodnie ż przepIsami pi-awnymi w Sri 
LUlce, zanim zostanie zredukowany zgodnie z arty~ 
kułem g ustęp 1. artykułem 10 ustęp 2 i artykułem 11 
ustęp 5. 

2. W Sri Lance będzie się unikać . podwójnego opo-
datkowania w następujący sposób: ' • 

a) Z Wyjątkiem przypaQików, do których mają zastoso­
wanie. postanowienia litery b), wyłącza się ż g;xłsta­
wy opodatkowania, od · które} oblicza się pOdatek. 
w Sri Lance, jaltiekolwiek części dochodu uzyskiwa­
nego . z Poiski oraz ' jakiekolwiek. części . m,aj,itku po~ 
łożone'go w Polsce, które zgodnie . z pośtil.llowieniamł 
ni~ie'jszej umowy mogą podlegać opodatkowa~iu W 
Polsce. Jednakże Sri Lanka zachowuje prawo do wU~ 
czania, dla określania stawek podatkowych. tak; wy-

. łączonych części dochodu i ,małątku. 

b) Z uwzględnieniem prz~pisów prawa podatkowego · w 
Sri Lance, odnos:iących się do zaliczania podatków 
zapłaconych . za granicą, zalicza esię w poczet ' podatku . 
dOChodowego w Sri Lance podatek ód dywideńa 
płatny w ;Polsce, lió który:eh odnosi się artykuł ~, 
podatek od należnQści licencyjnych, do których od· 

I 
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" . nosi się artykuł 10, i 'Podatek .od · odsetek, do których 
odnosi się artykuł 11. Jednakże kwota w ten sposób 
zaliczana nie . może przekroczyć ~i podatku 
Sri Lanki od tych rodzajów dochodów, który został 
Wymierzony przed jego zaliczeniem . . 

c) W celu- stosowania postanowień litery b) ustępu 2 
określenie "podatek płatny w Polsce" oznacza podatek 
Płatny zgodnie z polskimi przepisami prawnymi, za­
nim zostanie zredukowany zgodnie . z artykułem 9. 
ustęp 2, artykułem 10 ustęp 2 i' artykułem 11 ustęp 5. 

Artykuł 21 

Procedura wzajemnego porozumiewania się 

1. Jeżeli osoba mająca miejSCe zamieszkania lub sie­
dzibę w UmaWiającym się Państwie jest zdania, że dzia- . 
ła:nia podjęte przez jedno lub oba Umawiające śię ~ań- ' 

. stwa pociągają lub pociągną za sobą opodatkowaI.1ie nie­
zgodne z postanowieniami ~iniejszej umowy, to może 
ona, niezależnie od ' środków odwoławczych przewidzia­
nych w prawie wewnętrznyni . tych Państw, przedstawić 
swoją sprawę właściwej władzy tego Umawiającego ' się 
Państwa,· na którego terytorium ma stałe miejsce za.­
mieszkania lub siedzibę . 

2. Jeżeli ta właściwa władza uzna zarzut za użasad­
niony, ale nie może sama spowodować zadowalającego 
rozwiązania, to poczyni ona starania, aby zaistniały przy­
padek uregulować w drodze porozumienia z właściwą 
władzą drugiego Umawiającego się Państwa" tak ażeby 
uniknąć opodatkowania niezgodnego z niniejszą .,umową. 

3. Właściwe - władze Umawiających się Państw będą 
czynić starania, aby w drodze wzajemnego porozumienia 
usunąć trudności i wątpliwośti, które mogą" powstać przy 
inferpfe'(acji lub stosowaniu niniejsźej umowy. Mogą one 
również wspólnie uzg.adniać sposób zapobiegania podwój­
neJtm opódatkow.aniuw przypadkach, które nie są uregu­
iowane niJiieJ'zą umowlI. 

4. Właściwe ; wł~dze UmawiającYCh się ' Państw mogą 
porozumiewać się ze si>bąbezpośrednio w celu osiągnię­
cia porozunlienia w rozumieniu pQprzednfch ustępów, , , 

Artykuł 22 

Wymiana InforiDacjt 

. L WłaśCiwe władze- Umawiających się Państw będą 
wymieniały informacje konieczne· do wykonywania ni­
niejszej . umowy lub zapobieżenia uchylaniu się od opo­
datkowania oraz informacje dotyczące wykónywania . 
prawa wewnętx:znego Umawiających- się Państw _co c,lo 
podatków ' wymienionych ' w umowie w takim zakresie, 
w jakim ' opodatkowanie przewidziane przez te -prawa jest 
zgodne . z umową. Wymienione infv(mac je będą stanowiły 
tajemnicę i nie będą udi ielane innym osobom . lub wla: · 
dzom nie zajniującym się ustalaniem, poborem lub ścią­
ganiem podatków wymienionych w niniejszej umowie. 

. 2. Postanowienia ustępu 1 niniejszego artykułu nie 
mogą być w ' żadnym wypadllu interpretowane tak, jak 
gd:yby zobowiązywały one jedno z Umawiających. się 
Panstw do: . . " .. 

ir) 'stoso"WiOl1a śtódkówadmłnistracyjnych, które nie są 

'- . 

Poz. 38 

zgodne z ustawodawstwem lub praktyką adminiśtra­
tyjną tego 'lllb? drugi~go Umawiającego się Państwa, 

b) udzielania informacji, których ustąlenie nie byłoby _ 
możliwe na podstawie własn~go ustawodawstwa albo 
w ramach norm4lnej praktyki administracyjnej tego. 
lub drug1~o Umawiającego się Państwa, . 

c) przekazywania informacji, które ujawniałyby -jaką­
kolwiek tajemnicę handlową, I przemysłową lub za­
wodową albo tryb działalnoścj przedsiębiorstwa lub 
których udzielanie sprzeciwialoby się . porządkowi 
publicznemu (ord re public). 

ArtykuJ 23 , 

Przywileje dyPlomalycme i konsularne 

Postanowienia niniejszej umowy n~ naruszają przy­
wilejów podatkowych przysługujących -pracownikom 
dyplomatycznym lub konsularnym na podstawie ogólny~h 
zasad _ prawa międzW1arodowe'go lub po~tanowień umów 
~zczególnych. 

Artykuł 24 

Wejście w życłe 

1. Umowa niniejsza podlega r~tyfikacjL Wymiana 
dokumentów ratyfikacyjnych nastąpi w Warszawie. 

2. Umowa niniejsza wejdzie w życie w dniu wym,ia; 
ny dokumentów ratyfikacyjnych, a jej postanowienia 
będą miały zastosowanie w odniesieniu ,do dochodu W; 

tym roku kalendarzowym lub okresów księgowania za­
czynających się w dniu 1 stycznia lub po tym dniu w tym 
roku kalendarzowym, w którym dokonano wymiany do­
kum,entów ratyfikacyjnych. 

Artykuł 25 

WYPoWiedzenie._ umowy 

Niniejsza umowa zawarta jest .na czas nie określony. 
Może być ona wypowiedziana w drodze notyfikacji przez 
każde 'z Umawiających się Państw, nie późnieJ jednak .. 
niż w dniu 30 czerwca w jakimkolwiek roku kalendarzo- ' 
wym, poczynając od piątego roku od roku, w którym 
umowa weszła w życie . W taIFim przypadku postanoWie­
nia umowy przestaną obowiązywać w odniesieniu do 
dochodu w tych latach kalendarzowych lUb okresach 
księgowania zacztnających się w dniu 1 stycznia lub .po 
tym -<:lniu w roku , kalendarzowym następującym bezpo­
średnio po· roku, w k órym umowa zosta~a . wypowie­
dziana. 

Na dowód czego Pełnomocnicy Umawiających się 
Stron podpisali niniejszą umowę. 

Umowę nmleJszą sporządzono vi Ccilombo . dnia 
25 kwietnia 1980 r. w dwóch egzemplarzach, każdy w ję­
zykach polskim, śinhala i angielskim, ptzy czym wszyst­
kie teksty są jednakowo autentyczne; w razie rozbież- · 
ności przy' ich interpretacji tekst angielski będzie uwa­
żany 'za rozstrzygaj~cy . 

Z upowMmienia RządU 
Polskiej Rzec~ypospoIitej 

. Ludowej 

Jan Czapla 

Z upowazl'llenia Rządu 
Demckratyczrto-S6cjalistyczn'ej 

Republiki ' Sri Lanki 

CHand'rapal Chanmugam 

-t 
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• COIIVKII'l'IOJ: 

••• 
the Go~ernment ot tke D~o~tl< "~lallat Repubite ot 

S .. 1 lAnkI: 

for 'he ","014an" .. 0/ <łol.lbh h, ,, .. Uon .. nil tha pr • .,,,n tion 

o, (la"el "Taeion Wilk re"pact to t~.e on lnco~" end 

" "pHIll. 

1'HE GOVARllKEIłT ot the roł1Bh Peo"le " X,publi" an4 

tha Go.,,,rnm8nt ot the Pemaereti c Soel.11 .. ~ Repubile 

ot Sri Lanka, 

DKSIRlIG to promote aad develop econa.1c r el"tl one 

bet • • ..., the!,. eOWltru e basad on prine lp Le e ot 

"<lueH t1 and ,"Ulual benen t ~ 

, 
HATlIfG dec14 t d t o copel"", ,, a Con.,,,nUon r or tha 

8.,oidanc, ot double taxatlon end tba p".".otlon 0/ 

fle""l • .,.elon 81th re.pect to ta., •• OD lneome and 

cap1tal, 

ILI.VS AGJlBEI) u ro11ou : 

,,"Ucle 

.Tlli. Ccnv.nt lo~ abalI .ppl: t o peraona who aro 

~ •• ldenta o! on. Or both or t h_ Cont r actlng 3tat e8 . 

J.rtich :2 

L , TlI. tB.xee which ara łho .ubj.cł or thle Cor: vent1on 

~, 

lej in Poland , 

,. 

thll tncome t .x Ipod_tek 40chede"11. 

łhe ta,. on "aca. or . 01arI.' Ip04a.tek 

o d w:natro d:enJ. 

łha oqu.lie.t lon tu Iped.tek 8:1'r68n"0%7/. 

th8 .... 1 e',t.U t u Ipod. tek od nhruche_:cll 

/h .... t naft ... rererrtd to .e "Polhh t u·1 

Ibl ln Srt Lenk., 

tha lnco ... tu; 

tha w.d th taT. 

Ih" ... l n8ttar r.rern\ t <l 00 ";;1'1 Lank. tu"l. 

TIIil Oon'oo"tlon .hul .110 ' ppl, t e tul:J o t her 

tu .. of •• ubet." t181·ly e~Uar ch .... ch .. t"P,018tl 1n 

hl.nd Ol' in S .. i Lenlr.8 8ft.r th. d.te ol' Bttnatcre ot 
r 

łbl. ConYantton. 

,. 

, 

/ 

AtUch J 

General DeUniU QIUI 

In tbi. C?n.,entlon, unle!e the context eth"rwi •• 

leI tha u .... MPoland~ IHBlUI th" Poliah P.opll ~. 

Repubile and the te .... "srt Lank.- meana tha 

D"",ocratle $001,,118t Ropub l l c o r 5rl lanka; 

Ibl łhe ten;lll ~_ Contr.cUII8 Stete - ud "tho' o:the r 

Contrac,Un,g Stote~ , ,"aan Pola.n4 ~ Sri Lanka. 

a8 the cent8xl requir88 ; 

l eI th8 tel'lllll -r881d_n1 or 8 Controetl.n& Sto1o­

and -raoldont or th. oth8r Con tract1ng S tot.· 

sean 8 relldan~ o r Poland or o re8i4_nt ot 

• Sri Lank • • a8 tłoe cOitext requl .. a8; 

141 ihe h.,. ·tu:· '_an.lI Polhh tex o r SrI Lanka 

t 8X .. .. tho con t axt r equi .. e . ; 

leI the ton. ·p.r.cn· tncluda. 8~ in~lvld"a!. 

8IU COOlp8D1 _n~ Dn1 o t her body ot peraolU! ; 

Ifl Ule u .... · camp8ny- .. aano ll1\Y bod: OOrllP ra te 

and lncludo o 8Jl3 entity .. ., tch !& tre .. ~ed :tli 

a bod7 c .. rpOI'8te t or t u purp03BC ; 

e nterprh." lUan r eap8ct1nly . n 

c?-",rci.l . nterp .. I • • ce. rr1ed on 

lndu8trl.1 0'­, 
by • ua1dent 

ot Pol.nd .nd . n 1~du.trl.1 Or eo~~1. 1 

.nt.rprt • • c~rrlod On by • re . 1dent o r 

:';l"1 Lank •• and ~h. ta"", ·.~'t.rpr i .. o r • 

Con'r.ct t ng St . to- .nd -.nt.rprlaa of th. 

othar Contr.e~ing St.to- m.en • Pol~8h 

• . nt.rpr1.e Ol' • SrI lartlc;8 .nt"rp.ria., •• tha , 
eo~tezt r.quire.; 

/hl th. H ro: "lnduetr1.d or eo .... re1d pr<>f1U· 

lndu! .. protitI rra.! tha budn ... ot ' 

.Vloultur •• tt,hiq, Dllnlq • . ~lng . 

In ..... uc • • life lne .... ane. o r da.Ung In 

in· ... t.lMlnte . and pl'<ltite rroa rant. er 

r01.1tl.8 lA r.apec t ol' eln ... te,r~ph rtI.s, 

• 



-.....-~,,?4 1. ,-.. 

. Dziennik Ustaw Nr 5 ' 

2 • . 

11/ 

but 40e. not lnciu4e ineo~e 1n tha torm ot 

dlv14ends, lnteree,t, renta, royalUeo lother 

thID re~8 01' 1'0781 Uei ln reapect ot ' 

eu_łograph tUa/, IllaI1l8~Dt charps, 

01' remunerałloD tor personal eerYlce8; ~ 

the hm ·.cOIIpetent aułborit)'~ ' a.ans, in tlie 

cu.ot Polan4 tb. lI1n1ster ot 'iFĆ' ot łhe 

Pollab p.ople·s a.public 01' hia duly .authorlzed 

representał1vci, .md in łh. ,cue ot Sri LaDk& 

łh. C0Ia1881oner-C.neral . ot Inland . a.venue. 

In łba applicatlon ot łbe proY1e1ón8 ot łhie 

ConvenUon in a Contraeł~ State, an)' term noł otbertihe 

detu.4' in the ,"sent Con .... nU on alIall, unles. łbe contm 

. ~ oth~rwl .. requlres, haft ł~ .eaninl whlc~ U hu .er tu 

l •• a in toroein tJli.t contn~t1D1St .. te re~UDl to tu 

. ~ax.s wh1!'h ar. łh •• ~.ot ot łhi., Con .... nUon. 

ArUcle 4 . \ 

Piecal doalo11. 

·1. lo» the purpo ... · ot łhie- Conv.n.t ,lóii, łh. terma 

"reBid.nt ot Poland" 'and '-re.id.nt ot Sr~ Lanka~ •• an 

resPeotively anr paraon who .ia r.aid.nt iD PolaDa tor 

th .• , . purpo ... ,--ot Polish tu, and not r.ald.nt in, Sri Lanka 

t.or the purpo.e. ot . sri LaJIlta - ~ax, and IID)'peraon. who i. 

re.ldent i~ Sri LAnka tor the purpo.e. ot Srl Lan~a tu 

and not r •• ident in Poland tor
l 
the purpo ••• ot Pollsh taz. 

4 c~ &hall b. r!lprded u resldant in PolaD4 

1t 1 t hu .i t. he&4 01' llaU . oitic._ inPolaD4 and 1a not 

IIIIUIIICId and oontrolled in Sri Lanka· and -l. not incorporat .. 
: . c_ , • - .' . ' I 

under łh. lu • . ot Sri Lanka; a compan~" ahall be recarde4 .. 

resldant in Sri Lanka 11' 81 ther i t ia incorpOrated undar łh. 
I • _ • 

laW8 ot Sri ·LanIa 01' lt • .' buain, •• · l. managed and controll.4 

in s.ri~Lanka, and in 81th.r· oue ' ił don, notą.,. lta Ii.ad 

01' I!I8ln oUl0' in Pol~. "\ 

2. lihere ' b)' -reu'on ot ,th. provlBioDBot . tli. proc.d1na 

paragrallh an 1nd1Y1dual 18 a re.ident ot-both Cóntract1Jl& 

StatY',t,hen ~iseta~U8 Bliall cb.detel'lllin.d in aooordalio. 

'wl ~h th~ tollow1ng ru18"" 

/al he shall ". de'lII'd .tobe are .• id.nt ot the 

Contract1na' St.t. in which hebaaa p.rmanent 

home ava1labl. to bill; lt ha hu · .. 'permanant 

hOllls Ilva1lable 'tOhia .iD bołh cOntra~ting 
States , he .hall b." d .... d to be· . r'81dent 

ot t he ContraeUngStat. wUh . whieh hi. 

peraonal, and: .eoDQa1er.iatlollll: are el'oser; 

Ibl 11' . th' ContractiIlg''State ' withwhioh hi. ll'raond 

~d.oonom10 rel~Uo~!U'. 0108ęr ~_t be 

de,hl'lllin'd, . o_1' ;1t be nas ,nQ~ a p.rmanent holu 

, av.alla~:Le" to hiII. In 's1ther C9nt~~t1ng Stat., 

he .: ahall 'b~; de8l!Mld -to:.p. are8illent; ot th. 

Contr~otfll& , Śtat~ 1ą Wh,l~~b", ~~an bab!tusl 

abode; ,d" 

as 

7 
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101 if hq bas an habitual .abod. ia both ContraeUna 

Statea 01' 1n ne1ther ot ' them, he shall be de •• e4 

to be a reo1dent ot th, Contraot1ng State ot 

wh10h he,ia a · oitizen. 

). Ih.er. by reuon ' ot łb," provisioDB ot paragre,ph 1 

a 'par~on other tban an lD41Y1dual i8 • reaident ot bołh 

Contraołing Statea, than it ahall be deemed to be a reai4eDt 

ot the Contract1ng State in which Hs place ot etteeti ... 

manl,lłDlent · 1s situated. 

JU.tiole 5 
. .. 

Permanent establishment 

1. For the purposes ot this Convention, the term 

Jpermanent estab11shment" 1nrelatlon to an ~nfeiprise~ 

raew ~ t1xed place ot bus1ness 1n wli1ch .the business ot " 

..!h. enterpr18e 1s wholl)' 01' part~ycarried ·on. 

. 2. ibe term "permanent e8tab118h~ent" shall in e:r.y oaSł 

inolua., 

.). 

lal a placce ot managemenł'; 

Ib/ a branoh; 

/c/ en orfice; . 

/d/. a taotor)'; 

le/ a "orkshop; 

/t/ a "arehaus.; 

Ig/ a mina, o11 ,,,ell, quarr)' 01' other place ot 

.xtraotlon ot natural reaouroea; 

/h/ en agrlcultural or tarm1ng estate 01' 

plantatlon; 

/il an inatallatioń · or .tructure ueed for the 

exploration ot net.liral resouroes. 

Tha term "p.rman.nt estab11shment" sh«ll not b. 

d ... ed to inolud" 

lał , the usa ot taci1ities Bolel)' tor the purpose ot 

otorage 01' the malnteńance ot ~ siock ot góod. 

01' marchandelse. whether 1n e ,,~rehouse or ,~ot" 

solaly tor the conve~ience ot del1very ot the 

&0040 01' merchandise belong1ng to tha 

, cntarprill,e; 

Ibl łbe .malntenanoe ot a , Dto~k, ,of aoods Q~ 

merchandise. belo.ng1nc·, to .1;t.e .. ents.rl'r.ise (;clel~' 

for th., pur;>ose. ot stpril(;e; 
\ 

101 the rna1ntenance ot a tixed plaoe ot buainess 

s~~ely f or the purpose of purchasing Goods ~r 
" . - I 

mer ch!ind1ee ·or tor 001.lectins int0r,mation. t':lr 

the enterprioe; 

Idl the, reai:l~enance ot a !1J[ed place ot busin.ss 

""colely t dr · t tlep'urpose ot Ildyer'Usingtnclu.d111G 

·d.iCjilay·, f' C?r ' the 'supply ot ··intorms.t1or., tór" '; 

c e1 !<nUtic 'rea8Gl'cb 01' ' fot' "s,1m1.lą actlylU •• 

-.-:. 

" 
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,!łi1ch han B preparatory or ai1Xi'li&rY' 'character, 

for the ' enterprise', 

4. Ihere a person actB 1n a 'Contract1ng State on' beh&it 

of en enhrpr1se ot tbs ' otber' Contract1ng State" tbat 

enterpr1ss shall be dss~ed te have a permanent establ1shment 

in the ti;st-ment10ned Contract1ng Stata H' he has, and 

hab1tually exerc1ses ln that t1rst~ent10ned Contract1ng 

Sta~, en au,thori ty to conclude c:ontracts 1n the name ot 

the enterprise, unlese h1s ac'tiv1t1es are 11m1ted t o the 

purchase ot goods or merc:hand~se for the { en~rprise. 

5. jn enterpr1se, ot a Contrac:t1ng State shall not be 

4eemed to have ~ pe~at\ent estabUehment, in the othsr 

Contract1ng, State ,merelw beeause 1t c:arries on ~us1n~sB 

1n thst other Contract1hg State ybroUGh a bona fide broker, 

general comm1seion agent or ariy cther agent ot an independent 

status wheł'e euc:h pereons are act1ng in the , ordinal'Y eourse 

ot t~e1r business. 

6. The faet that a eoopany whi-ch ie a ree1dent ' ot 
, ' 

a Contr'acting State controls or 1e control1ed by a c:omp.ny 

whieh 1.8 a reei4ent ot tbe other Cońtractin;;~tate or which 

carries on business in ',that ctber Contrac:tingStai:e ' /wh~th~r 

thro~h a permanent ' eetjlbl.1ehmerit or oth:erw1se/ ehall not 

of itael! c:onatitute either company a ' per~anent 8etabl1shment 

ot tha other. 

Aa'HCLI 6 

/ 
1. !h!l' '1n4U11trial 01' _e,rcial prof1ts .ot ·. Pol1sh 

antarpr1.e ehall' no~ be eubjeat to Sri Lanka tax unleB. 

the enterPriiaoarri •• on a ' t~a' or bueinase in Sri 

Luka throligh a 'pe~Dt eatabllllhm4!n,t eituatad tberein. 

If it c&rr1aB on a trade ór' bua1ne •• iD that other 

Contrac,t1ng State throJlgb a p_nt -•• tabl1.bJHnt 

.1tuatad there1n, tat .. y ba !mpo.ad on tbose prof1t. 

by Sri Lanka but only on .0 .uc:h otr them as 1s attr1bu­

tabla to that parDaD.nt e.ta~l1abment. 

2. The 1n4ustrial 01' comm.rc:1al protits ot • Sr1 Lanka 

entarpr1s. shall not be subjac:t to ,Pol1sh tu unlellS the 

enterpr1se carr1es on a tr&4e orbusin.88 in POlaDd 

throll8h, a pe_ant e.tab;l.18h11anł s1tuated thare,1n. If 
~ , 

1t oarrie. on a trd. :or busin .... in that . othar Contract-

1ng State throll8h a "paraanaJlt , e.tab118h11ent sHuate4 

~.re~, tax may be !mpo.e4 on those protl~. by Poland, 

but only on '-0 much of th8111 .. 1& attributable te? tbat 

parmailant a.tabl1alaent. 

.l. Ihan aD' ent!l'rpr1.e ot ~ Cont,.ot~ StLh, c:arri •• 

on a t:&48, orl>usiJ!e •• in th, oth.r COiltr~ct1ng , State 

łhroll8ha ~ant .. t~bl1~llt . ,1 t~ted the~.1n, 
tbert ehall in eaoh COlltraottal Stat. b. ' attrl~ut,4 

to ł~t ~'Ilt ,.ta~li.b8tnt' ~ tQ4ustrlal o~ o~ 

<l:i:' 
';fi 

.... ' 

" ~l 

, / 

.' ...... 
" . 
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aerc1al protit. whioh ita1aht 1Ie Up8ołe4 to ..t. if 

11; wers a 41.t1nc:t and " .. perato alltarpri ....... 4 in 

łba.sma 01' .1IU;1ar ,ał1Y1Uo. 1ID40r th. ._ 01' 

or ,s1milir c:ond1tione, and deal1ng at arm s leJllrth ,,1th 

theentorpril!e ot "hi eh 1t ie a permanent eeto),-l1eh!lle~t. , . 
Provided that nothing in th1e parasraph ahall afteet 

" the ' computat10n o', the prof1.te. derb'ed by a 1'011eh 

enterpriee f~om the produet10n ot ,tea 01' othar esrleultu­

raI produc:t in lrr1 Lanka in , ac:cordanee !11th, the provi::ion3 

ot the ,la,,' ot Sri Lanka at the , dote ot .1gnatur~ot thi'o 

Convent10n. 

4, Ho portion ot any protite arielng to an enterprlEe 

of ' a Contract1ng ~tate ahall be attrlbuted ~~o e pe~a~ent 

,eśto,bl1shment e1tuated in tha other Contracting State by 

reaeon ot tbe mere purehase ot coode 01' merchandise "ith1n 

that other Contrac't1nr; State by ,the en.tsrprl~s. 

Article7 

Aesoe~ated enter!,riees 

\?here ... 

lal an enterpriet! ot a Contrsetins State partleipate8, 

c\1reQtl;r ol' ind,irec:tly in the management, Qontrol 01' 

eapital of an ertterpr1se ot :the ,othel' Contraeting State, I ~, 

Ol', " 

Ibl the flame ,persona ye..rt1C1pete d1reetIy 01' 

ind1rectly in the _nagement, C:,ontrol 01' capi tal ot en 

, 

enterprise ot a Contraet-1ne :::tate and, ,ot en enterprise ,ot.the 

other Contraet1nr; :::tete, 

and in e!łher c:aee, c:on~1t10D8 are made Ol' 1mposed bet~een ! ' ," ' ," 

tha two ent~~p'r1see, 1n~he1r, cQmMer~lal or tinanc~al 

ralatioM, wblc:h 41ftei" trom those .h1ch . ,ould be J:I8!e 
j' ,, ' ;. 

betwaen independent 8ntęrpr1ees, then ~ proflt~ wh1c:h 

'.ould but tor tboee c:ondit10D8 have acerued to one of 
"" ) ;' 

the e~terpr1sea ~ut, by, reaBo~ ot thoee aond1t1ons have not 
~ .~ 

so~ecrue,d may be ;nc:luded 1n tha prof1tB ot that enterpr18e 

and taxed ac:cord1DGly. 

utic:la . Q 

1. Profit~ frem th. ,operat10nof 8h1pB 01' aircraft in 

Snte,mat1onal traffic: sh,ll ba tuable olllj' ~n tbe ' 

CoJItracting Stato in wh,ich the place ot ettecUn matiagelllell~ , 

ot the enterpr1.a 1.s1tuated. 

2. ~e ,proT18ions ot th1.Artlcle Ihall Ileo,apply to 

profit. de~1~~4 , frolll the parUcIp-'tlon in • pool, . ' ~o:lit 
buelna •• or in en lnternatl~Dal oper&~lIli ~a7. 

' .. , 

.' 
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Article 9 

D1vidends 

1. Dividenda psid by a company~eaident in Sri Lanka 

to a company reaident in Poland, ahall, be exempt trom all' 

Sri tanka tax other than the Sri Lanka income tax not 

exceeding J) 1{J per cent on the company which pays _the" 

di vldenda and other thari the addi tional tax not exceedin(; 

6 per cęnt on co:npanies V/ho,ee ,ahares are not movable 

property situated in Sri Lanka tor the purpoaea ot the 

law ot Sri Lanka relating to Eatate Duty. 

Provided 'that where ~ new contribution ia made 
\ , " 

to the capital ot ,a co~pany rew1dent in Sri Lanka br 

, a companr rewident in Poland atter the entertnę, into toroe 

, ot thia Convent1on, the rata ot tax deducted at aource 1n 

,reapect' of the dlvldends paid br the company in Sri Lanka 

relatir.g to Buch contribuUon ahall not exceed" 15 per cent. 

2. :rbe rate ot Pol1eh tu on dlvidends wM.chare paid 

by a company rea1dcnt ln !cland to 'a ccmpany reaident in 

Sri' Lanka :::hall \'lot excecd '5 per cent. 

.\rUcle 10 

" 
Royaltiee 

1. "-"y reyal UeD C'r otlier 8lIIounts which "re p"yable !-o 

cons1derationtorthe UBe of, ,or tor the' r1eht to \lIle, any 

·COP,rlght or clner.tatcsra.}jh f'ilms en! whlch are der1ved f'rom 

aOur,eec w! t!:il} a , Ccn~ract111! State by a reEident ,ot the 

cthel' Co:.~ract1 ni' State ehalt' be exelipt trom tllJt 10 that 

!1ret-l!!enticncd Contraet1ng. StClte. 

4I1y royal tleli or ot~er amounte "hieh are payable 

nc eOlW1dc:ration tor the uSe ot, 01' for the r1ght to u!:~. 

ar.y f-Btents, desips ' or 'modele, plens, seel'et procesees 
, " 1':';' 

or tOrQulae, trade ~~ks and other like, property and 

r1ghta and which ,are der1ved trom SOUr~ea within 
, ... '. '" 

a Contractins State by a res1dantot the otber Contractiog 

State m87 be t8%ed ,1n that othar Contractlng State. 

Bowaver, auch royaltl.a mat b~ ~axed in the tlrat­

ment10ned Contractiug State and aecord1ng to the law ot 

tha~ Contractlng State, but the t8% ao charge d ahall 1n 

reepec~ ~t the royaltiee beeom1ng payable tor the tirat 

Uma att er tbe loterio!!: into torce ot thie Conventlon, 

oot exceed 10 per cent ot the 8lIIount ot the roie,l Ues. 

There aha11 be treated, ae roya1t1es a11 renta and 

sim11ar payment~ received Be conaideratioo ' to~ tha uee of, 

or tor tha right to uee, industrial, eommerc1al br 

s c1entlt1c equ1pment. 

,3. The prodalons' ot thie Art1cle shall not apply whero 

.. resid,ent of a Con+rlle t ing State has a pel'lD8nent esta­

\>l11lbment in the other Contraet1ng ~tste and auch items 

Poz. 38, 

ot ineorne as are deelt with io thie J\rtic'le are attributable , 
to that permanent establishment; 1n Buch ev.~nt the prov1eions 

ot ~t1ele 6, ot the ' present Convention shaH be applicable. 

Art~cle 11 

Ioteres t-

1. Intereet recelved b7 any bank1ng 1nstitut10n .hich 

1s a reaident ot a ContracMng' stliła, IIhall be exelllpt trom 

tax in the other Contracting State; 

2. Interest derived trom a Contracting ~tate by the 

Government ot the other Contracting State ,ei ther ' directl~' 

01' through sny ageney ot that ,G?vernment shall be exempt , 

trom tax in the tirst-mentionel ~tate. 

J. Interest accru1ng to an:, eompany, l'artnerehip, or 

other body ot persona resident in a Contrae,ting State fr,fJm 

sny loans in money, gooda, or services or in sny other 

torm, granted by that eompany, partnerShip or body ot 

'persona to the Government or the other Contraeting 'St"t e 

or to a State corpo~tion, ar to any Sta-te !.nsti tution, 

ar to any other , ioat1tution to the eap1tal ot whieh the 

ether ąontracting ' St~te h~s made ' any, contribution, or to 

a cred1t agency or an undertaking in that' ,other Cootracting 

ztate V/1ththe approval ot the Government ot the .sme state, 

ahall be exempt trom tax in this last-mentioned State. 

4. The' provie10ns ot this Article shall oot ' apply where 

a resident ot a Contracting State has a permanent ef!tab1ish­

ment in the other Contracting State, and, such i tems of~ 

income as are dealt with in this Artiele are attributable 

to that permanent establisl;ment; io such event the pro'lici'"" 

ot .\rtiele 6 of the present Convent10n sheIl b,e applic,able. 

5. AIq ' Ott Cl' ~!.ltere:Jt received by 'a resident or ' a 

Contracting ::;';ate ffom a resident or thę ~ther Contracting 

State shalI be h.xable in both Contrac,tL'16 , St.:ltes; but the 

tE\JC payable 1n the ContraeUns Statc , ;o,here the interes t 

ariaea ahalI, 1n respect ot , any transaetion that h,as ta"en 

place aft'er the eoter1ng into tóree ot this Convent10n, 

' not exceed 10 per cent. 

Article 12 

Income trom immovable pro perty 

1. Ineome trom ill!mOvableprbperty /ind.uding gaillll 

der1ved t~om the sale 6 r 'enehange or 'such property/ ahall 

be t8%abl'e only)-n the Ccntracting"State inwhieh tha 

property ts aituated. 

2. Intereat on ~et ts secured by ~o~~~~~es , on real 

eatate, exc~ud1ng bonda or ,debenturee, and rotalties or 

otheram()unts 'Pal,d 1n reapect or the "operatlon ot 'a 'm1ne. 

qUarl'y or eny other ~lace ot extractiÓn ot 'natural 

/ l'esourcea IIhall be relSłll'ded as" ineom:e fro:n ' b.:::ovable 

propert1. 

, 
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Art1ele 1) 

Governmental Functions 

Jlemuneration, includlng penaiona., pal,~ by, 01' out 

ot tunda created by aContracting State 01' a polltlcal 

aub-d1viaion 01' a lo cal authorlty theriot to sny indlvidual 

iD respect ot services rendered to that State 01' sub-
/ 

41vislon 01' local authority 'thereot in the dlschars c ot 

flmctloll8 ot a government'al nature may be tueo. in that 

hate. 

Article 14 

Pers onal Servlees 

1. Protits 01' remuneratlon trom professional 

.. nice s 01' trom sez:vices 'es en employee ~erlved ' by en 

bdi vldual IIho le a reoident ' ot 0." Cont r i 6tine State may 
.. taxed in the ot her c'on1;rnctine State only ii" sucho 

.. rvi ces are rendered in that other Contrńctine State. 

2. An individual who l e a resident ot Poland shall 

~ exempt trom Sri Lanka tax on 'profits 'or remuneration 

nterred to in paracraph l ' it: 

~al he.' ie 'preeeri~ ,,1 t hinSt'l Lanka '1'01' a period 

orperiądsnot,xceedlng l.n !hea~egate~, 

183 days 'dur1.ng',the ;year:·o.t. asseesment 

conca:rned" and " 

Ibl the serv1ces8re ' performed" tor or on behalf 
'w ' • • ••••• ~ . .,'- • ~Ę '. ~ _ -.' 

ot a res1,dent ó.t . fo1all,d. 

l. An indivfdual11~o~ś , a r~~ld,ent ot, Srl Lanka'. s}111l1 

.. . exeml't trom l'Olt_~h ~~~, ~ri" Pfofi ~s 01' remune·ro. tlon 

J'eterre.d ~e: in ,parag.rap!: 111 : ' " 

lat ~e ispres~ent w~ tłiir:: 'Poland for ~ .pe:t;1od or 

. period,811~,t , exe;e:'~inś, i? the. aggrec;ate 

183 daYl,ldur1~ri 't~e :,r~,a;, of , ac,eessm(mt conec;ncd. 

. and 

Ib/ ~ł!e serviąes", ~~e lerf~rmt!oll for ar on behal! . 

or o. r~~i~~n~ ot , S~i ~nka. 

!he provia1oBS Dt· p~aer~pha Z and 3 ahall ' not 

apply to . the protitB or r emuneratio'n ot pub11c ., 
enterta1nera Buch as t.h~~t~~" lIlotion pieture, radio 

or televislon ert1stes, music:1ans '·and profess1onal 

athletes. 

Articie15 

Pensions 

, 
/ 

,1. ,Any pens1~n /other .t han, a' pens :i,on to ,which ' 

Art ic1e 13 ~?plie~1 or , ~ui;~ .deri ved trom aources 

, ',w1thin a Contracting Si ate by· Im i ndlv1dual who 113 
l. • "".f • ';; -.>.'j,':' " : .. ' 

• . reBi~en:, of the .. oth,lir ; ContrB:,c ~ i~ State :.!nall ,be 

tuable only l,n that ,!,t ,h! r COI\tr~c~1ng Sta.te. 

88 ' -:' 

2. ne 1:erm, , "BIlDuit y" means ~ stated sum pa:ab,I~ , 

perlodlcally -at stated times during 11te ar d.~1.~" 

a spec1tied or ascertalnable period .01' t1me, under 

an obl1gation to malte the pa:JDIents '''in return ' ł'or 

adequate and tu11" cons1deratioti fu IIIl>ney orinbiiey'~ 

worth. 

Artlcle 16 

Teachers 

A protes80r 01' teacher rroma Ccntract1ng State 

wh~recełves remuneration tor ·teaching, dur1ng a perio ~ 

ot residence not 'exceed!ni two year.s, at a \m1versity, , 

' college,8chool 01' othar educ,.UonąliD8titut:l.on . in the 

other Contracting State, shaU be e;empt . trOIlI tu ln th..­

other Contract1ng State fu reapect ot that remunerstlon. 

, .t.rticle .17 

Students 

. ~ . ~ .. 
.A:n .indl vidual .ha 'is or wa~ t~1'IIIer~;r a raaUent 

1.11 . ,. Con~racting St.te end . is tempOrar!l;r . ~r,~ent 111- tlle", . 

other COntract1ng State sola1YI 

la! as a atudent at a \m1"ej.-ait:r,colle, • . , o~ , 
:. .' ' . 
8cbool 1.11 tbe other Contractill4 ,State, . 

Ibl as s ' busine .. or techn1.cal appr'entice, or 

lcl au · tha "c~p~ent . ot: 6gr&1lt., ' allowWlce. or 

~ ~ard t or th • . pr1mar;r purposa o!!łtudy or 

~>~aeerc~ ,from a ~el1g~ol<B, charlt~b~f!' 

l'cient1tlc ?lC ed~ca~10~lo.~~1Ifat,ion 

' ehAl1 not be taxed ln the ' otper ' Contraćt1nE; "Stah '1n 

respectot remi tt.nces t-rom abroad, tor" the. PU~'o"08 ot 

hia .1I&1~tenance, educatipn' or. t~i~:'orin, re~ec~ 'or . ' ,,- . ' ,. ~ " ~" 

a~9iarlJhlp. grant . ne !lame Bhall. applito any:.,&mOtmt · 
~8pre.ent1~remunerat1on tor , serv1ces . renal,re.l .;Ln th~t · .. 

.. otller .S,te,te " 'pro}'\1,ded tbat , 8uębserv1ces ,are in, POnD.ctton 
"" _ • •• -.. " _ ...,.. ' , '0 • • 0'0 .__ . " : 

wUh hi~stud1e8 Dr pl:"actica1 1ra:\.nli:ig or ar.e , ~cąsfl;1'Y ' 

tor ~h~ purpoae ~t his ma1ntenan,ce 

Article 18 

Taxation ot Capi tal 

1~ Immovabll' property may be taxed in the Con traetill& 

Statf' 1n .hich sil~h :property ia. sl tuated. • 

2. ~vable propert;r torm1ngplU't ot .the bUs~nes8 

property ot a pe~ent establishment ot Bn ent.rprie~ 

. .J!I8Y be łsx.ed in łbe Contracting. Stał.e fu .hich t ha 

pe~ent 'est ablishment 1& eitiiated. 

, J • . , .' Iiałwithstandlng the provielons ot,. pe,ragl'aph ,?" . 
> '. .'... ,'.,',' 'ł 

,,,,.eh;1ps .lUld ' aircratt opara~ e:d in. fut,ernational . trlU'U e. 
i . . ' ! -, " ,.:' 

, and mavable, prapert1' peJ'tainirs; to ,the 9peration ,'1.' , such 

, ~lp8and a1rcl;"att .may ·he ~axabl~ OIlIY .-~ th8 Cont:_ctll1& 
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State' irt'''"hich thl placlot ettecHvII lIlanaglll'~t ot thl 

entlrprise 1a situatid. 

4. ,~ other Ilellentę , otcapital ot a rlaidlnt ,ot 

.. CQntr!'Jl~~ State II~ be taxable only in that 

ContracttQg 'State. 

Art1:cle 19 

lIon-d1scr1m1natlon 

1. • _The lI&t1anals ot a Contract1ng State .hall ' not ba 

s,ubjected in, the other Contracting St,ate t 'o all,)' taxat10n 

or any requirllllant connected therewith which 1. other 

or!D0re burdena,ome than tha taxat10n and eonnactld ra,ulrl­

lIIentB to whieh, natlonala ot that other State ",ln the sami 

circUlD8tancla_u:e 01' ml1Y bl Bubjected. 

2. rb. taxatlon on 'a permanent establiahment which an 

entlrpri.e ot • Contract1lig State haS ' in the othii­

Contract1D& ' Stat.llhall 'not ' be le •• tavourabll' leYied, ln 

that~th~r Statethan ~I1I ' tuat10n leY1ed Ć)~, e~terpriaiea 
. ~ . I 

cit that Qthaio State, carr:r1D& OU: ' the s.e 'act1Y1t1es. 
" 

J. ' ,: .. lItterpr1alaot .a , ContractiD&S~ate, _ the capital ot 

which" ie "hólly or partly oWdd-',or' ~0D:troUed" dir.ecłlT- Ol"" 

" ~direc,t11' ' by one ' or m~re res1dents ot: the other: Contract1ng 
- :/;.;'- - "". . 
!;,,,sta~e '; ' sha~lnot be ' aubJe<;td 111 , the tirst-mentioned 

C,oBtrao'~1ilIl State to ~y taxation oż' a:IlY re'iuirement connected 

t~erew1,.h,'~ch 'ls other or 'more burdeneome than the 

taxatlÓ; ~ co=~cłedreq:iu.remeflts to wllch other slmllar '. ~ . . , . 
4JI1terprii:iea ot ,that t:1rai1ent1oned State ,are Ol' may be 

"1l~Jected-. 

A. ~thJ3la conta1l1ed 1ń th18 Article ahaH be eonstrued 
' / ~ ~. ' ,~ 

a8,, -Obl1~nc' eltb_~ Contrict1ng State to grant to wdiViduale 

not rellidant '1n tbat State any ot theper80nal allowano8s, 

rel1et:Ił8nd : X:ed~ct1one tor tu purpOB88 whieh Jre ,~ted 
t o indiv~Ąuala ao reaident. 

'5. In thie Art1ele the term ~taxat1on" means taJtes ot 

every kind and descr1ption other than the Pol1ah realdence -

'registratión 'tee IOplata Skarbowa za Zameldowaniel and the 

EOIi~ jee tor a perm1t to open an ,enterprise 10plata 

skarbowa za ZezwolelileI. 

6. " The taxee on 1I1come and capital and pa;rments trom 

'profita to the buc1get /Wpl.tl' 'z Zyskul whieh \U1der Pol1sl1 

.' ' lali are ' charglabl!! on l'ol1ah soclal181d enterpr~a!I ' 
,. . ' o. ,~ ~ 

IJednoatk:\" Gó'apOdark1Uapołeczn!onej/Sball ',be chargeable ' 

only, Qn ~,uch enterpri8es e:nd &hall ~ot be tre.ted ae 

~,tWt1~n tó," 1;ha purpoe •• ot łhie ~t1cle. 

89 Poz. 38 
• 

Artirle 20 

El1m1nation ot Double Tar.ation 

1. In l'olll.1ld, double taxation ,w1l1 be. avoJded in tha 

tollow1n& mannerl 

2. -

lal Unlees the provisions ot sub-paraeraph Ibl 

apply, there shall be excluded trom the basia 

upon "hi ch l'olish tax is imposed, any item ot 

inco~e derived trom Sri Lanka, and any item 

ot capltal situated within Srl Lanka, IIhleh, 

accorc!ing to thie Convention, may be taxed in 

Srl Lanka. l'oland, however, retalns tha rlsnt 

tołake into account ln tha 4etarm1na:lon ot 

lta ratee ot tax the ltacs ot lncom. and 

capi tal so excluded • • 

Ibl ;;ubj ec t to the provlalona ot Pol1lihtax law 

rogardlng cred1t for torelgn tax, there shall e, 

be al~owed aa a credit aga1nst Pollah~ncome 

tax payable, the ;;ri Lanka tax payable on 

d1videOldB to which Article 9 appl1ea, on 

royalties to , which Article 10 appliea, and on 

1nterest to which Article 11 appllea. The 

cred1t shaU not', however, exceed thet par:t ot 

the Pol18h tax, as computed het:ora ,the cred1t 

ia ,iven, which 'is appropr1ate to Buch iteme 

et: income. 

leI For the purpose,' o f ,sub-para<)raph Cbl of this 

paragraph the ,-t e rm ·Srl Lanka tax paya,łrl.e" 

,hall mean the tax payable under the laws of 

Sri Lanka before the, reduction ot any ta x under 

pa r agraph l of Article 9, .paragraph 2 o f Article 

lO and par.gra ph 5 ot Art ic le 11 . 

In Sri Lanke, double taxatlon will be avolded in 

l al Unless the .,rovlaione or BUb-parauaph Ibl 

apply, there shall be excluded trom thl 

baaiB upon which Sr1 taDka tu 1a imposed, 

anl' item 'or 1ncome derived trom Poland, 

and aD7 item 'ot capi tal .1tuated withln 

Poland, which, sccording to thia COnYlnUOn, 

-ar be taxed in Poland~ Srl Lanka, how.y,r" 

retaws thl right to take , 1nto account in 

the determinatlon ot ita rateo ot tax the 

1 terna ot incom. and capital 80 'excluded. 

Ibl Subj ect to thl prOVi8ioD8 llt Sri Lanka tax 

law regardlng cred1t tor tore1gn tax, thlre 

shall be allow.d as a cr.dit against Sri Lanka 

1nco~e tax, pay&ble, the POl1eh tax parable 

on dlYidends to "hich \.lrt1cle 9 appl1l', on 

r01.Itil. to "hien Art1cle 10 appll.a and 

( 

"",' 

',; 
" 
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ln intereet to "hi.ch Artl'el a " appl1as. l'ne 

:red1t shall not , ho"ever erceed that part ot 

the Sri Lanka tax,. Ba computed betore tlił! er. Ut 

ia givan, which is appropr-iate to .such itelllll 

ot lncome. 

Icl For the purposes ot s ub-pa r aqraph Ibl o f this 

parag r aph the ter m ·Polish t a x payab l e · shall 

mean the tax' payable under the l aws ~of .. Poland 

before the r educt ion a f a ny t ax unde r p~ra9raph 2 

ó f · Article 9, paragraph , 2 o f Art i cle 10 a nd 

pa ragraph 5 o f Artic1e 11, 

41't1cle 21 

J4utual agraement pro cedure , 

1. nere a reoldent ot a Contraet1nS State cona1dersthat 

the aCtlOIia . Dt one or both ot th.a Contract~ States r.sult 

or wl11 re suIt tor him in taxation not 1Jl ,accordence with 

thls Conventlon, he may~ . notwithstanding the r~e41 •• provide~ 

by thenatlonal lawa ot those Stat •• , pr ••• nt ~s, can. to 

tha competent authorlty ot tha Contractlng ,stateot whieh 

he ls a reaident. 

2. The competent author1t7 shaU eMe.VOl,lr, lt th. 

ob3ection appears to it to bs 3ustitl.d and lt lt- ls not 

it •• lf able to arrive 'at en approprlate .0lutlon, to ,n.olv. 

the ca •• bi mutual 'agreement wi~h th. competent authorlt7 ot 

the other ContractlDc State, .1th a vi .. to the avo1~c. ot 
taxatlon not in accordanee wlth the Conventlon. 

). ' The' competent .authorlUes .ot theContrac'tiJII stale. 

shall .ndaavolil' to reeol.ve b7 ,mutuaf aare.ament .azu- 41~tlouUl •• 

or aoubts arlslng as to the 1nterpretatlon or app11catlon ot 

the Conventlon. The7 D187 al.o conault together tor th. el1m1-

natlon ot double tal:ation in, cuea no t l'r9':'lde>1 tor 1ntloe 

C~nvent1on. 

,:hle competent n~,th"riŁhs ,ot the Contl'acU ng States 

~ cOII'Jllunlcate wlth 'e-ach ,othe:l,' atrectlf t ,or 'the j;~\r .. o~e of 

, resch1ng anagraemant 'ln the 8ense ~~ t he prace41ng para~ 

graphs. ' 

.Articla 22 

~c~e ot 1ntormation 

1. !rha competent authorltleeot ' the Contractill& Statee 

aha!l e~hange, 8ućh lntormatl~n as :113 necco3ary f or t ho 

rorrr~ out ot th1~ COAve~t~cn er rO:l,',~he ~reventlo~ ?: 

\ 
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rfscal. evasion or tor the administration ot the aomestlc 

laws ot the Contrai:t:1ne; Statcs concernlng tues conred Dl" 

thic Convent1on 1n sa f'ar as tJle f'a.~ .. 'Hon thereun4er ls in 

!)ccordance with ,th:1S Convent1cn. An3 Wot:::ation 80 exchanpa. 

chall be treated as seeret and shall not be iłlsetc:::ed to sny 

persona or author!ti ea ot her than ' those cóncerne! wlth the 

acseSSlIIent, collectIcn , or enforcement' in lespect ot the 

t a.~es "hich are t l:e ::" lbj ect or this Convention. 

~ . I...,. no casl) llball the provlflicnc ot paragraph 1- be 

constru~d ::;0 ':la to impolle on one of tho ' :: ~':1h.·actiug States 

tha obli.; .. Uon : 

, la}., te cerry Ol.4t :. ,~",ini stratl.ve li:eacures at varianee 

with the laws Ol.' the a ib i .. ! s trative ~raet1ce 

or t :!o.t ,or or t ha other . co:itro.~~ill~ sta~e; 

Ibl t ,o aupp17 partlculars whieh ar.e not' obta1DBbla 

un4ar th. laws .or ln tha normal cOUrse o~ the 

admin1stratlon ot that er et theother 

Contract1Dg state, 

leI t o Buppl;y lutormatlen .hlch .01lU 4isclos8 any 

twde, bUSu1eSS . industrial, cOllllllerclal or pro­

teulonal eearat Ol' 101'&4. proc .... or ',intol'lllation 

th, diacloaure ot .hich .ould be contrar;y to 

publ1c POUC7 ' /ordre inlbl1c/. ', - .j;' ;"" 
,1: .. , .... ~ •. . 

Artlcle 2i 

D1plomatic and conaular priviles'. 

ITotly,1l8 .in this Convention8hall attect 'tlle t1scnł'. 
" ' T , 

privlleges ot dlplomatlc or conaulu otric1ala uhder the ' 

~aneral rul.ea ,ot international lall ,or under the pr oviB10na 

;ot 4J!lecl1d -creements. 

1. 

.Artlcle 24,~ 

Int~ 1nto tOl\ce 

Thia COJlventlon ls Bub,1ect to rat1tlcation and 

the lnstruments ot ratitication ahall be exchanged at , 

;:!. Thi. Cop~entlon ahall enter in1;o ,force upon the 

exchange ot the 1nstruments ot rat1!1cation and shal], have 

ettect for the ineome ot tba caląndar yeare or aeco:unt1ng 

period s bec;1nning on or atter the tirst clą ot January ot 

, the cde~4ar year in 

ą,re exch~e~ 

, 
"hich .łha 1nstruments ~t rlOt1~ie~;.~on ' 

" 



".'; '~""\"";;;~';",.,·f'" .~ .. ~~~, -" tj.·t: " 
;.:~~ . ,.'-

_to :....:-~·"'f~~'i~_~~f'!~,_ -, 

ł ~:--:"- .}" 

,. 
;-

'-

".:,." . 

! 

Dziennik Ustaw Nr5 ' 

Thi. Connntion 8ball reMiD iD toro. 1D4.t1n1te"" 
but e1ther ,ot th. -Cont1'aeUJlgStat .. -1 t.rmiJI&t. UlI 

ConmUon, through d1111_U~chląlzle1e, bJ, d<r1Dg to th. 

,oth.r Contl'llct1ng State notlce ot tel'ilWlation not latel' 

t~ tha 30th J~' ot '&T!1 calendar :real' t~oa th. titth 

:rear, trem the real' in which, the Convent:lon ,entered '1nto 

torce. In euel1 event, the ConYent~n ebeU eeale to have 

etteet tor the ,ineome ot the \ ćalendar yearB Ol' accoWltin~r 

per10debeginnlng on/or atter the tiret aa:r , of ,3anuary ot 

the calenaa~ yeal' following 1I1at in IIhichthe noUce 1s 

g1Yen. 
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IN WITlBSS ,WHBREOP the un4ersiened du11 au~horieea , 

thereto haie eigned this' Cony~ntlon. 

Ddhe in dUJllicate I\tCcleM'bc , this iĆl":'- td;) i/tf:. 
' ot ttp'rU 'Ot the year /9 f'::ln two or:lginall!, 

eaeh in the l'oljeh, Sinhala 'and Englieh langUa~B, e11 text,e 

be1Dg equally authori,tetive. In caee ot , divergence ot 
, ' 

1nterpretetion tha Engl1eh- text shaU ' prevaU. 

~ 
On' beb81f ·of the , 
,Government ot the 
Pol1sh 1'eop1e's 

, ~e!,ublio 

On behal! ot the Oovernment '_ 
ot the Democretlc Sociali st 

, , 
Republic ot Sri , ,I ,enka 

Po zaznajomieni~ się .' z powyższą umową Rada , Państwa , uznał.i ją i uznaje za słm,zną Zarówno w , całości, 
jak ' i każde z postanowień w niej zawartych; , oświadcza, że ' jest ona przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona. oraz 
przyrzeka" że będzieniezmiennie zachowywana. < 

' Na dowódczego wydany został aKt niniejszy, -opatrzonypieczędą Polskiej ' Rzeczypospolitej Ludowej. 
Dano w Warszawie dnia 17 grudnia 1981' r. 

Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłoński 

Mini~ter Spraw Zagranicznych: J. Czy rek ' 
L. S. 

39 
OSWIADCZENIE RZĄDOWE -

z dnia 7 listopada 1983 r. 

w sprawie wymlanY,'clokumel)t6w ł'atyflkacyjnych Umo~YlJllędzy ' Rządem . Polskiej Ri,ec~ypospolltej Ludowe,l 
a Rządem Demokratyczno-SocjaUstycznej RepublUd Sri Lanki o "unikaniu podw6inegó opodatkowania, i zapobie~ 
tenlu uchyliUlhi się od opodatkowania w zakresie podatk6w ' od dochodu I majątku, podpłśanej w ColoJtlbo dnia 

. 25 kwletnl,a 1980 r. ' ' 

Poda je się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 24 Umowy między Rządem Polskiej Rzeczy~ 
pospolitej Ludowej a Rządem Demokratycżno-Socjalistycz­
nej Republiki Sri", Lanki o unikaniu podwójnego , opodat­
kowania i zapobieżeniu uchylaniu się od. opodatkowania 
w , Zakresie podatków od dochodu i majątku, podpisanej 
w , <;:olo,ffi.?o '!In,ia 25 k,wietnia 1980 r., nas~ąpiła w, War" 

szawiedAiir 21 październik'a 1983 r. wymiana ' dokumen­
tów ratyfikacyjnych wymienionej umowy. 

Powyższa. umowa weszła w zycie dnia 21 paździer­
nika 1983 r. 

~' 

Minister Spraw Zagranicżnych: ,S. Olszowski 
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KONWENCJA 

o ruchu drogowym, 

sporządzona w Wiedniu dnia 8 ' listopada 1968 r. ', 

W iml,eniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

RADA P AI'JSTW A 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

podaje' do powszechnej wiadomości: 

W 'dniu 8 listopada 1968 r. sporządzona została w Wi edniu Konwencja o ruchu drogowym. 
Po zaznajomieniu się ~ powyższą kon~encją Rada Pańs,twa uznała ją ) uznaje za słuszńą, potwierdzają~ 

zastr'Zeż~nie, złożone żgodnie z art. 54 ust. 1 prz.y podpisaniu konwencji, że Polska Rzeczpospolita Ludowa nie 
_ uważa się za związaną artykułem 52 tej konwencji; ' oświadcza, że Wymieniona konwencja jest przyjęta, ratyfi­
. kowana i potwierdzona, oraz , przyrzeka, ' że będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czeJJo wydany został akt niniejszy, opatrzollY pieczęcią Polskiej RzeCzypospolitej Ludowej. ' 
Panów ,Warszawie dnia 1 czerwca 1984 r. 

PrzewOdniczący Rady Państwa: H. Jabłoński 
L. S; 

M!nister Spraw ·Zagranifznych: S. Olszo\fski 
.d ' ,,' 

(Tekst konwenc~ %(luneTa załqcznik do niniejszego numeTu.) 
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